РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЕ ГАНЬКИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2024 года   № 18

О внесение изменений в постановление № 123 от 25.12.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы»
[bookmark: _GoBack]   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением № 46 от 13 октября 2014 года  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский  Самарской области» и постановлением № 86 от 12  октября  2022 года «Об утверждении перечня муниципальных программ   сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области»,Уставом сельского поселения Новое Ганькино,  Администрация сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести изменения в постановление № 123 от 25.12.2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы» раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
	2023 год –1126,019 тыс.руб.,
2024 год –13 787,078 тыс.руб.,
2025 год – 810,00 тыс.руб.,
2026 год – 759,90 тыс.руб.,
2027 год – 759,90 тыс.руб.,
2028 год – 759,90 тыс.руб.,
2029 год – 759,90 тыс.руб.,
2030 год – 759,90 тыс.руб.
Общий Объем Финансирования программы 19522,597 тыс.руб.

1.2.В паспорте подпрограммы Подпрограмма  «Развитие коммунального хозяйства  на территории сельского поселения Новое Ганькино на 2023-2030 годы»  раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

	2023 год –688,40 тыс.руб.,
2024 год –705,90 тыс.руб.,
2025 год –641,90 тыс.руб.,
2026 год –651,90 тыс.руб.,
2027 год –651,90  тыс.руб.,
2028 год – 651,90 тыс.руб.
2029 год – 651,90 тыс.руб.,
2030 год – 651,90 тыс.руб.
Общий Объем Финансирования подпрограммы 5295,70 тыс.руб.

1.3.Впаспорте подпрограммы Подпрограмма «Уличное освещение  на территории сельского поселения Новое Ганькино на 2023-2030 годы» раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
	2023 год –37,80 тыс.руб.,
2024 год –25,0 тыс.руб.,
2025 год – 30,0тыс.руб.,
2026 год – 30,0тыс.руб.,
2027 год – 30,0тыс.руб.,
2028 год – 30,0тыс.руб.,
2029 год – 30,0тыс.руб.,
2030 год  –30,0тыс.руб.
Общий Объем Финансирования подпрограммы  242,80тыс.руб.

  1.4. В паспорте  подпрограммы Подпрограмма  «Озеленение территории сельского поселения Новое Ганькино на 2023-2030 годы» раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
	2023 год – 5,0тыс.руб.,
2024 год – 3,0тыс.руб.,
2025 год – 3,0тыс.руб.,
2026 год – 3,0тыс.руб.,
2027 год – 3,0тыс.руб.,
2028 год – 3,0тыс.руб.,
2029 год – 3,0тыс.руб.,
2030 год  – 3,0тыс.руб.
Общий Объем Финансирования подпрограммы  26,00тыс.руб.

     1.5. В паспорте  подпрограммы Подпрограмма  «Организация и содержание мест захоронения на территории сельского поселения Новое Ганькино на 2023-2030 годы» раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
	2023 год – 29,72782тыс.руб.,
2024 год – 35,0 тыс.руб.,
2025 год – 38,2 тыс.руб.,
2026 год – 25,0 тыс.руб.,
2027 год – 25,0 тыс.руб.,
2028 год – 25,0 тыс.руб.,
2029 год – 25,0 тыс.руб.,
2030 год  – 25,0 тыс.руб.
Общий Объем Финансирования подпрограммы  227,92782тыс.руб.

  1.6. В паспорте  подпрограммы Подпрограмма "Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, мест общего пользования многоквартирных домов на территории сельского поселения Новое Ганькино на 2023-2030 годы" раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
	2023 год – 0,000 тыс.руб.,
2024 год – 12953,088 тыс. руб.,
2025 год – 0,000 тыс. руб.,
2026 год – 0,000 тыс. руб.,
2027 год – 0,000 тыс. руб.,
2028 год – 0,000 тыс. руб.,
2029 год – 0,000 тыс. руб.,
2030 год  – 0,000  тыс. руб.
Общий Объем Финансирования подпрограммы  12953,088 тыс.руб.

1.7. В паспорте подпрограммы Подпрограмма  «Прочие мероприятия по благоустройству  поселений сельского поселения Новое Ганькинона 2023-2030 годы» раздел  «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
	2023 год –365,09118 тыс.руб.,
2024 год –65,0 тыс.руб.,
2025 год – 96,9тыс.руб.,
2026 год – 50,0тыс.руб.,
2027 год – 50,0тыс.руб.,
2028 год – 50,0тыс.руб.,
2029 год – 50,0тыс.руб.,
2030 год  - 50,0тыс.руб.
Общий Объем Финансирования подпрограммы  776,99118 тыс.руб.

2.Установить, что в ходе реализации муниципальной Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.
3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 14.02.2024года.

Глава сельского поселения
Новое  Ганькино муниципального района
Исаклинский Самарской области                                                          Г.А. Кудряшов
                                                                                     М.П.